1

ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG DỊ SỬ

Số:     /KH-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Dị Sử, ngày     tháng 11 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tuyển dụng công chức năm 2023

Thực hiện Công văn số 1643/CV-UBND ngày 09/11/2023 của UBND thị

xã Mỹ Hào về việc rà soát, xây dựng kế hoạch tuyển dụng công chức cấp xã

năm 2023. UBND phường Dị Sử xây dựng nội dung cụ thể như sau:

I. CĂN CỨ XÂY DỰNG KẾ HOẠCH

1. Nghị định số 33/2023/NĐ-CP ngày 10/6/2023 của Chính phủ quy định

về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở

thôn, tổ dân phố;

2. Quyết định Số 13/2020/QĐ-UBND ngày 27/4/2020 của UBND tỉnh Hưng

Yên quy định chức vụ, chức danh, số lượng và một số chế độ, chính sách đối với

cán bộ, công chức xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Hưng Yên;

3. Quyết định số 33/2020/QĐ-UBND ngày 19/11/2020 của UBND tỉnh

Hưng Yên về việc ban hành Quy chế tuyển dụng công chức xã, phường, thị trấn

trên đại bàn tỉnh Hưng Yên;

4. Quyết định số 08/2023/QĐ-UBND ngày 20/4/2023 ban hành quy định về

quản lý tổ chức bộ máy, vị trí việc làm, biên chế và cán bộ, công chức, viên chức,

người lao động tỉnh Hưng Yên.

II. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích.

 Tổ chức tuyển dụng công chức cấp xã nhằm tuyển dụng những người có

đủ tiêu chuẩn, điều kiện, có  phẩm chất chính trị, phẩm chất đạo đức tốt, có trình

độ chuyên môn, nghiệp vụ vững vàng, am hiểu nghề nghiệp, chính sách pháp

luật của Nhà nước để thực thi công vụ nhằm bổ sung vào đội ngũ công chức còn

thiếu của phường.

2. Yêu cầu

- Tuyển dụng công chức đảm bảo chất lượng, đúng số lượng, những người

đáp ứng yêu cầu công việc, nhiệm vụ, vị trí việc làm, tiêu chuẩn nghiệp vụ,

ngạch công chức cần tuyển dụng.

2

- Tuyển dụng công chức đảm bảo nguyên tắc công khai, công bằng, dân

chủ, khách quan, chất lượng và đúng pháp luật.

III. HIỆN TRẠNG CÔNG CHỨC CỦA PHƯỜNG

1. Số giao công chức cấp xã

Theo quy định đối với xã loại II được bố trí tối đa không quá 09 công

chức. Như vậy trên địa bàn phường tính đến tháng 11/2023 số công chức hiện

đang có mặt là 07 công chức, số lượng công chức còn thiếu là 02 công chức ở vị

trí chức danh : Công chức Tư pháp – hộ tịch và công chức Địa chính – xây dựng

– đô thị và môi trường.

Qua rà soát các vị trí và tình hình thực tế tại địa phương. UBND phường

tổng hợp 02 chức danh công chức còn thiếu đề nghị UBND thị xã Mỹ Hào tuyển

dụng: 01 công chức Tư pháp – hộ tịch, 01 công chức Địa chính –xây dựng – đô

thị và môi trường.

2. Kiến nghị, đề xuất

UBND phường đề nghị UBND thị xã Mỹ Hào tuyển dụng đối với 02 chức

danh công chức còn thiếu của phường để cán bộ, công chức của phường thực

hiện tốt nhiệm vụ, yên tâm công tác.

Trên đây là Kế hoạch tuyển dụng công chức của UBND phường Dị Sử./.

Nơi nhận:
- UBND thị xã;

- Phòng Nội vụ thị xã;

- Đảng ủy, HĐND, UBND;

- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Thái Hưng

		2023-11-13T14:13:29+0700

		2023-11-13T14:49:42+0700

		2023-11-13T14:49:42+0700

		2023-11-13T14:49:42+0700